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Vážení spoluobčané, 

 léto je v plném proudu, dlouho očekávané prázdniny a čas dovolených jsou konečně tady. Pojďme se 
v klidu posadit a přečíst si pár informací z dění v obci. 

 

Co se událo 

 
Letnice u Barbory – 28.5. 
Tradiční sousedské setkání u kapličky sv. Barbory se letos mimořádně vydařilo. Přispělo k tomu nejen pěkné 
počasí, ale také skvělá kapela Hájenka a samozřejmě občerstvení od našich hasičů, kterým děkuji za pomoc.    
I když jim v průběhu akce selhala technika, nakonec vše dobře dopadlo, pomoc jim nabídl pan Ilić, kterému 
rovněž touto cestou za nás za všechny děkuji. 
 
 
Dětský den - 3.6. 

První sobota v červnu patřila dětem, pro které členové výboru pro občanské záležitosti připravili 
zábavnou oslavu Mezinárodního dne dětí. Fotbalové hřiště se brzy po 14. hodině zaplnilo dětmi 
všech věkových kategorií, které si užily spoustu zábavy při plnění nejrůznějších disciplín. Nejmenší 
děti se vydováděly na dvou skákacích hradech a ty, které mají rády koně, si užily nejkrásnější pohled 
na svět ze hřbetů dvou poníků, kteří se opravdu nezastavili. Během odpoledne se děti mohly posilnit 
párky v rohlíku, osvěžit se zmrzlinou a na závěr opéct buřty.  

Děkuji všem členům výboru pro občanské záležitosti, ale i dobrovolníkům z řad mládeže, rodičů i 
prarodičů za uspořádání a zajištění této milé akce. 

 

Zasedání zastupitelstva 1.6. 

Na tomto zasedání zastupitelé schválili: 

1) Celoroční hospodaření obce Seč a závěrečný účet obce včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření 
obce Seč za rok 2022 

2) Účetní závěrku obce Seč za rok 2022 

3) Účetní závěrku Mateřské školy Seč 

4) Rozdělení zisku Mateřské školy Seč 

K jednotlivým bodům jednání:  

ad 1) – Závěrečný účet obce 

V roce 2022 financovala obec několik investičních akcí – byla položena optická síť v úseku Zdemyslice-Seč v 
hodnotě 1.337.900,-Kč (dotaci na tuto akci ve výši 1.204.110 Kč obdržela obec již v roce 2021) , byla 
dokončena výměna technologie na vodárně, která nás v roce 2022 stála 2.707.105,-Kč, byly započaty 
projektové práce na novou splaškovou kanalizaci za 545. 350,-Kč.  
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Přijaté dotace v roce 2022:  

  100.000,- Kč od Plzeňského kraje na vybudování místa pro kontejnery                                          

    18.000,- Kč od Plzeňského kraje na zachování prodejny v obci Seč   

    25.000,-Kč od Plzeňského kraje na variantní studii odkanalizování obce                                      

2.269.013,- Kč od Státního fondu životního prostředí na výměnu technologie ve vodárně. 

Poskytnuté dotace a příspěvky v roce 2022: 

   5.000,- Kč  pro   Víceúčelové zařízení Borovno – psí útulek ( podpora tohoto zařízení) 

15.000,- Kč   pro   TJ Seč – příspěvek na činnost spolku 

25.000,-Kč    pro  SDH Seč – příspěvek na zajištění oslav 120. výročí založení sboru 

10.000,-Kč    pro  Setecký rodinný klub – příspěvek na činnost spolku 

20.000,-Kč    pro ZKS Plzeň – zachování prodejny v obci 

Příspěvek na provoz Mateřské školy Seč: 400.000,-Kč. 

 

Stav finančních prostředků na účtech obce k 1.1.2022:          8.503.850,01 Kč 

Stav finančních prostředků na účtech obce k 31.12.2022:      8.941.630,80 Kč 

Dne 20.3.2023 provedly pracovnice Krajského úřadu Plzeňského kraje přezkoumání hospodaření obce. Při 
této kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Obec Seč nemá žádný dluh. S veřejnými prostředky je 
nakládáno v souladu s platnými zákony.  

 

ad 2) Účetní závěrka obce za rok 2022 
Obec Seč v roce 2022 hospodařila se ziskem 2 350 358,11 Kč.  
Veškeré účetní výkazy včetně přílohy k uzávěrce a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření naleznete na 
webových stránkách obce, nebo můžete do dokumentů v listinné podobě nahlédnout v kanceláři obecního 
úřadu. 
 
ad 3) Účetní závěrka Mateřské školy Seč 
Mateřská škola Seč hospodařila v roce 2022 s výsledkem 22 893,09 Kč 
Ad4) Rozdělení zisku MŠ – obec Seč jako zřizovatel Mateřské školy v Seči souhlasí s vložením výše 
uvedeného zisku do rezervního fondu organizace. 
 
Co nás čeká 
 
Veřejná schůze Zastupitelstva obce a SDH obce Seč – 14.7.2023 od 19:00  
Zastupitelstvo obce Seč společně se starostou SDH  zve všechny členy SDH, přispívající nečleny SDH a 
příznivce SDH Seč z řad veřejnosti na společnou schůzi, která se bude týkat zajištění požární bezpečnosti 
obce a vzájemné spolupráce obce a Sboru dobrovolných hasičů.  
Schůzka se bude konat v pátek 14.7. od 19:00 v prostorách našeho hostince. 
Vzhledem k závažnosti diskutovaného tématu, prosíme o co největší účast. Zvláště pak uvítáme účast 
mladých lidí, kteří by měli zájem se zapojit do činnosti SDH, případně Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce. 
 
Ostatní záležitosti naší vesnice 
 
Odpadové hospodářství 
Povinností obce je informovat občany o tom, jak se nám v naší vesnici daří třídit odpad. Zde je stručný 
přehled za rok 2022 dle evidence ZKS u nás: 
Celkové množství odpadu:                     75,494 tun, což je 244 kg/obyvatele 
Z toho: –    směsný komunální odpad…57,738 tun 

- sklo ………………………..6,673 tun 
- plasty………………………7,022 tun 
- papír a lepenka……………..4,061tun 
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Celkem tedy bylo vyseparováno recyklovatelných složek 17,76 tun/rok, což je 52,28 kg/ obyvatele.  
Zákon o odpadech ukládá, aby vyseparované recyklovatelné složky v obcích činily od roku 2025 
alespoň 60 %, od roku 2030 alespoň 65 % a od roku 2035 alespoň 70 % ze všech vyprodukovaných 
komunálních odpadů. V naší obci se zatím daří vyseparovat 24 %.  
Vyseparované komunální odpady jsou předávány odborné odpadové firmě, která zajistí jejich využití  
v souladu se zákonem o odpadech. Konkrétní způsoby využití jsou specifické pro každou vyseparovanou 
složku a zahrnují rozmanité fyzikálně-chemické operace vedoucí k produkci hotových výrobků či 
 jasně definovaných surovin.  
Příklady úprav separovaných složek komunálních odpadů: dotřiďování, lisování, drcení, granulace, 
kompostování, aglomerace, filtrace a řada dalších. 
Zbytkový směsný komunální odpad má obsahovat jen nerecyklovatelné odpady či jinak 
nevyužitelný zbytek komunálních odpadů.  

 
Způsoby nakládání se zbytkovým směsným komunálním odpadem: 

- skládkování na zabezpečené skládce, která je vybavena odplyněním s následným využitím získaného 
bioplynu jako alternativního zdroje energie, 

- úprava na tuhé alternativní palivo využitelné jako náhrada fosilních paliv v cementárnách, teplárnách 
apod. 

- spalování ve spalovnách komunálních odpadů, 
- dodatečné dotřiďování za účelem získání určitého podílu recyklovatelných či energeticky 

využitelných složek.  
Zbytkový směsný komunální stále odpad obsahuje kolem 70 % recyklovatelných složek!!! 
Mnohem jednodušší a lacinější je vytřídit recyklovatelné složky na počátku v domácnosti, než následně 
roztřiďovat smíchaný odpad po vysypání z popelářského auta a získávat z něj recyklovatelné nebo 
energeticky využitelné složky!!! 

Zlepšeným tříděním:  
-  snížíme produkci zbytkového směsného komunálního odpadu a snížíme náklady na jeho 
odstranění. 

-  podpoříme plnění zákonných separačních cílů. 
Náklady a výnosy v odpadovém hospodářství v obci Seč v roce 2022 
Poplatky od občanů………………………...259083,-Kč 
Příjmy od Eko-kom za obaly…………….…..69138,-Kč  
Celkem…….…………………………..……328221,-Kč 
 
Náklady obce na svoz a likvidaci odpadů….416044,61Kč. 
Pokud by se nám povedlo vytřídit více recyklovatelného odpadu, příjem od Eko-kom by byl vyšší, příjmy by 
tak celkově pokryly náklady bez nutnosti zvyšovat poplatky za odpady. 
 
Jak z uvedeného vyplývá, čeká nás v oblasti produkce a likvidace odpadu ještě hodně práce. Rezervy  jsou jak 
na straně obce, co se týká např. četnosti svozu separovaného odpadu, případně množství nádob, tak i občanů, 
zejména ve schopnosti posoudit každý sám za sebe, co vhazuji do směsného odpadu, zda to není 
recyklovatelný materiál apod.  
V souvislosti s tímto tématem bych ještě chtěla poprosit občany, kteří odkládají do nádob u mateřské školy 
olej a kovy, aby do nádoby na oleje nevhazovali pytlíky se směsným komunálním odpadem a do nádoby na 
kovy omezili ukládání plastových obalů. To, že tam vhodíte igelitku s plechovkami by se dalo i pochopit,  ale, 
že do té igelitky přibalíte i plastové obaly ze čtyřčetných či šestičetných balení plechovek, to už se pochopit 
nedá. To jednoznačně patří do pytle na plasty, které všichni dostáváte.   
Dále by bylo docela fajn, kdybyste plechovky před uložením do popelnice zmačkali, aby nezabíraly tolik 
místa. Rovněž do nádob na kovy a papír nepatří ani směsný odpad, ani uhynulá zvířata a jiné „delikatesy“.  
O zachování pořádku prosím i na skládce biologického odpadu. Trávu vhazujte pouze do kontejneru, nikoliv 
do větví a udržujte pořádek kolem kontejneru.  
Děkuji za pochopení. 
 
Vandalismus v obci 
 V obci se opět ukázaly známky vandalismu. Na skládce bioodpadu někdo záměrně rozlámal několik desek, 
které zbyly po opravě střechy na hřišti a které tam měla obec uskladněné pro možné využití. 
Dále nelze pochopit „umělce“, který má potřebu čmáranicemi znehodnotit pěkný stůl a lavice pod altánem na 
stezce.  



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 4 

                                                     
Ze sportu 
 
Bronzový den 
Zdravím všechny příznivce SDH Seč a hlavně dětského družstva. 
Po roční přestávce, se dětské družstvo opět sešlo a po dvou suchých a jednom mokrém tréninku se připravilo 
v průběhu června na hasičské soutěže. 
Těsně před plánovanou soutěží, se povedlo Pavlu Fialovi zajistit nové vybavení družstva krátkými savci. 
V sobotu 24.6. vypukl den D. 
Vše odstartovalo v dopoledních hodinách okrskovou soutěží v Drahkově. 
V konkurenci týmů Chocenice A, Chocenice B, Letiny A, Letiny B a Měcholupy jsme obhajovali překvapivé 
první místo z minulého roku v požárním útoku. Bylo vidět, že tým znalosti a zručnost neztratil, ale naopak je 
vylepšil na čas 28,50 s. 
Tento čas stačil na pěkné 3.místo a tým ve složení Jakub Večl- stroj, Antonín Sirový a Michal Fiala- savce, 
Luboš Fiala- koš, Václav Sirový, Jan Večl - hadice B,  Lukáš Fiala, Adam Ryšánek - rozdělovač, Ema 
Ryšánková - levý proud a Hana Fialová - pravý proud, se mohl radovat z medailí i poháru. 
Soutěž skončila ve 12.30, následoval rychlý oběd a zrychlený přesun na soutěž do Zdemyslic v 13.30. 
Zde bylo naše družstvo zařazeno do kategorie starší žáci, přesto, že 8 z 10 členů je věkově v kategorii 
mladších. 
Tým podal báječný výkon. První útok s časem 37,72 s  znamenal průběžné 4. místo. Následovaly druhé 
pokusy a zde se našemu týmu povedl nový rekord a to 27,62 s. 
Tímto časem se nám povedlo těsně posunout na 3.místo před domácí Zdemyslice a tím vylepšit výsledek z 
minulého roku. 
Tým ve stejném složení, jen pozice na nářadí si v průběhu dvou útoků děti prohodily, získal medaile a pěkný 
pohár. 
Báječná práce, děti! Díky, trenére.  
(autor příspěvku. Ing. Tomáš Fiala) 
 
 
Fotbalové utkání 
 
Tj Seč zve všechny své fanoušky na přátelské utkání s U17 Viktoria Žižkov, které se odehraje 9.července od 
10:30 na bývalém ligovém stadiónu v Blšanech. 
 
 
 
 
Závěr: 
 
Milí spoluobčané, přeji vám všem a zejména našim dětem, abyste všichni prožili čas prázdnin ve zdraví, užili 
si spoustu zábavy a načerpali síly do dalšího školního roku a další práce. Přeji vám hodně štěstí na cestách, 
pokud někam vyrazíte a hlavně se v pořádku a se spoustou příjemných zážitků vraťte domů. 
 
vaše starostka 
Helena Chytrá 

 

 

 
 


